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OBWIESZCZENIE
Gminnej Komisji Wyborczej w Zgierzu

z dnia 30 kwietnia 2020 r.
o zarejestrowanych kandydatach na wójta

w wyborach przedterminowych Wójta Gminy Zgierz
zarządzonych na dzień 17 maja 2020 r.

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks  wyborczy
(Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504 oraz z 2020 r. poz. 568) Gminna Komisja
Wyborcza w Zgierzu podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestro-
wanych kandydatach na wójta w wyborach przedterminowych Wójta Gminy
Zgierz zarządzonych na dzień 17 maja 2020 r.:
1. GŁOWACKA Wioleta, lat 48, wykształcenie wyższe, 

nie należy do partii politycznej,
zam. Biała, zgłoszona przez KWW WIOLETY GŁOWACKIEJ

2. KARPIŃSKI Marcin, lat 47, wykształcenie wyższe, 
członek Sojuszu Lewicy Demokratycznej,
zam. Szczawin Duży, zgłoszony przez KWW MARCINA KARPIŃSKIEGO

3. KAŹMIERCZAK Wojciech Stanisław, lat 67, wykształcenie średnie,
nie należy do partii politycznej, 
zam. Jedlicze A, zgłoszony przez KWW MY SPOŁECZEŃSTWO

4. MACIAK Mirosława Ewa, lat 48, wykształcenie wyższe, 
nie należy do partii politycznej,
zam. Cedrowice-Parcela, zgłoszona przez KWW POROZUMIENIE

5. OLENDER Wiesław Ryszard, lat 62, wykształcenie wyższe,
nie należy do partii politycznej,
zam. Biała, zgłoszony przez KWW WIESŁAWA OLENDRA

Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej

w Zgierzu
Mariusz Sarba

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów przedter-
minowe wybory Wójta Gminy Zgierz zostały wyznaczone
na 17 maja br. Komisarz Wyborczy w Łodzi, tak jak przy poprzed-
nich wyborach, powołał 9 obwodowych komisji wyborczych.
Granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji
wyborczych znajdują się w obwieszczeniu na ostatniej stronie
niniejszego numeru gazety. 

W związku z trwająca epidemią koronawirusa samorząd gminy
Zgierz podejmie wszelkie możliwe środki, aby zapewnić bezpie-
czeństwo sanitarne członków komisji wyborczych oraz głosują-
cych – naszych mieszkańców, zgodnie z zaleceniami sanepidu
oraz ogólnie obowiązującymi w Polsce wytycznymi.
- W tym trudnym dla nas wszystkim czasie, przy zachowaniu
możliwie jak największej ostrożności, zachęcam Państwa
do udziału w głosowaniu. 17 maja, przy urnach, zadecydujecie
Państwo o tym, kto przez najbliższe 3 lata, będzie zarządzał gminą
Zgierz, reprezentował interesy mieszkańców na zewnątrz,
występował o środki zewnętrzne na realizowanie gminnych
inwestycji. Zwracam się zatem do mieszkańców gminy, abyście
tego dnia licznie wzięli udział w przedterminowych wyborach
Wójta Gminy Zgierz, głosując zgodnie z własnym sumieniem,
wybierając najlepszego, Waszym zdaniem, kandydata na to
stanowisko – mówi Mirosława Maciak – pełniąca obowiązki
Wójta Gminy Zgierz. 

W Y B O RY
PRZEDTERMINOWE

WÓJTA GMINY ZGIERZ17
MAJA
2020

Uwaga! 
zmiana siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5

Głosowanie w przedterminowych wyborach na wójta
odbędzie się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Skotnikach, ul. Strażacka 4
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GMINNA MAJÓWKA

Paulina Olczyk z klasy Vb ZSP w Grotnikach

Tegoroczna majówka była inna niż wszystkie. Nie zapomnieliśmy jednak, że jest to
wyjątkowy czas, w którym powinniśmy celebrować nasz patriotyzm, pokazać,
że ojczyzna jest dla nas ważna.

Z okazji przypadającej w tym roku 229. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja,
„zapytaliśmy” młodych mieszkańców gminy o ich zdanie na temat tego dokumentu,
ogłaszając konkursy plastyczny i literacki pod hasłem: „Znaczenie Konstytucji 3 Maja
w życiu młodego człowieka”. 29 kwietnia, szefowa i pracownice Urzędu Gminy Zgierz,
oceniły przysłane prace. – Postanowiłyśmy nie różnicować miejsc dla poszczególnych
prac, ponieważ wszystkie były zgodne z tematem, przemyślane i starannie wykonane
– mówi Mirosława Maciak – pełniąca obowiązki Wójta Gminy Zgierz. Wszyscy uczest-
nicy konkursów otrzymają nagrody książkowe oraz gminne gadżety, które niebawem
zostaną dostarczone. Nadesłane prace, wraz z nazwiskami ich autorów, prezentujemy
poniżej.

W obliczu epidemii, nie mogąc wspólnie świętować 229. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja, delegacja samorządu gminy Zgierz: Mirosława Maciak – pełniąca
obowiązki wójta, jej zastępca – Wiesław Olender, Przewodniczący Rady Gminy Zgierz
– Dariusz Sędzicki oraz Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego, a jednocześnie
dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego – Mirosław Burzyński, tylko symbolicznym
gestem, jakim było złożenie kwiatów od pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Białej, okazała swoją pamięć i wdzięczność dla twórców tego dokumentu. [JŁ]

Świat obecnie pędzi naprzód w zawrotnym tempie. Na każdym kroku negujemy
wartości, odrzucamy wszelkie formy czczenia przeszłości. Najważniejsze dla wielu
młodych ludzi jest życie bieżącą chwilą. Czasami nudzą nas górnolotne uroczystości,
rocznice, apele i święta. Z drugiej strony wiadomo, że historia jest nauczycielką życia
i że naród, który nie zna swojej przeszłości umiera i nie buduje przyszłości. [...]

Konstytucja ma ogromne znaczenie dla mnie jako młodego człowieka. Jest powodem
do dumy, bo podtrzymywała moich przodków w duchu oporu i poświęcenia
dla Polski. Nie mieliśmy państwa, ale mieliśmy serca, w których żyła Polska i to one
dla niej biły. Pomogła nam czuć się Polakami, zachować tradycję, mowę, wiarę
i wszystkie ważne wartości. Przejść zwycięsko przez trudne chwile w historii naszego
narodu.

fragment pracy: Aliny Szafrańskiej z klasy VI SP w Dąbrówce Wielkiej

Samuel Krupa Vb ZSP w Grotnikach

Konstytucja 3-ego Maja dziś jest
symbolem naszego kraju
i może umacniać nas patriotycznie.
Świadomość Polaków, że byliśmy
drugim konstytucyjnym państwem
na świecie wypełnia dumą, łączy
nas jako społeczeństwo i naród.
Konstytucja nadal jest elementem,
który dla wszystkich stron jest
czymś ważnym. Wspaniałe jest to,
że podczas każdej rocznicy uchwa-
lenia tej konstytucji łączymy się
razem, żeby świętować jej istnie-
nie. [...]

Jako młoda obywatelka i pat-
riotka uważam Konstytucję za bar-
dzo istotną część naszej kultury.
Dobrze, że obchody uchwalenia jej
są celebrowane przez setki tysięcy
ludzi. Traktujmy z szacunkiem ten
dzień, ponieważ jest on symbolem
wolnej Polski. Warto zgłębiać
tematy historii Polskiej, gdyż jest
bardzo ciekawa. Nawet w kolekcji
moich rodziców jest replika owej
Konstytucji w przepięknym
wydaniu księgarni sejmowej.

fragment pracy: 
Zofii Krakowiak - klasa
VI z ZSP w Grotnikach Maja Sobór z klasy Vb ZSP w Grotnikach
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Od 16 marca obowiązkowo musimy zasłaniać usta i nos, kiedy wychodzimy
z domu.
Możemy to zrobić za pomocą gotowych maseczek, jednorazowych lub wielokrot-
nego użytku, albo sami uszyć sobie taką maseczkę. Możemy też zasłonić usta
i nos częścią odzieży np. chustą lub szalikiem.

Najważniejsze, abyśmy podczas zakładania i zdejmowania maseczki starali się
nie dotykać rękoma ani twarzy, ani samej maseczki. Najlepiej trzymać wtedy
za gumki czy sznurki.
Pamiętajmy też o odpowiednim dbaniu o maseczki wielokrotnego użytku –
pierzmy je w temperaturze min. 60 stopni, a później wyprasujmy, gdyż wysoka
temperatura zabija wirusy.

– Chociaż w chwili obecnej nie brakuje tego towaru na rynku, to jednak nie
wszyscy mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość przygotowania się i nabycia
maseczki, dlatego pierwsza partia 2,5 tys. sztuk została rozdzielona na poszcze-
gólne sołectwa i przekazana sołtysom, którzy najlepiej znają potrzeby swoich
mieszkańców, rozdysponowali maseczki wielokrotnego użytku wśród mieszkań-
ców 40 sołectw gminy Zgierz. – mówi Mirosława Maciak – pełniąca funkcję
Wójta Gminy Zgierz. 

W pierwszej kolejności trafiły one do osób starszych i samotnych, które mogły
mieć problem z ich nabyciem. Niektóre sołectwa zgłosiły zapotrzebowanie
na kolejną partię maseczek, w związku z czym następne 1000 szt. trafiło już
do mieszkańców gminy Zgierz, aby wszyscy mogli bezpiecznie wychodzić
z domu na zakupy, po leki czy do lekarza.  

To nie jedyne działania gminnego samorządu w zakresie zabezpieczania miesz-
kańców w maseczki. Po 100 szt. maseczek oraz pojemnik płynu do dezynfekcji
powierzchni zostały przekazane do pięciu ośrodków zdrowia, działających
na terenie gminy Zgierz, aby pacjenci korzystający z usług tych przychodni mogli
być jeszcze bardziej bezpieczni, kiedy muszą udać się do swojego lekarza.
Partia maseczek trafiła również do członków ochotniczych straży pożarnych
z terenu gminy Zgierz, którzy od początku walki z koronawirusem, pomagają
mieszkańcom w załatwianiu codziennych spraw, dostarczają żywność potrzebu-
jącym oraz wspierają gminny samorząd w działaniach. [JŁ]                                                                                                                                  

Maseczka na twarzy obowiązkowa

W połowie kwietnia Rząd RP przedstawił plan stopniowego znoszenia dotych-
czasowych ograniczeń. Pierwsze zmiany zaczęły obowiązywać od 20 kwietnia,
kolejne wprowadzono od 4 maja. Co się zmieniło?
- umożliwione zostało przemieszczanie się w celach rekreacyjnych, czyli space-
rowanie, bieganie czy jazda na rowerze (przy zachowaniu dystansu społecznego
i noszeniu maseczek),
- otwarte zostały lasy i parki (poza placami zabaw), na następnie orliki i inne
miejsca do uprawiania sportu na powietrzu,
- zwiększona została liczba wiernych w kościołach (1 osoba na 15 metrów kw.
powierzchni),
- inaczej są też liczeni klienci w sklepach: w lokalach do 100 metrów kw.
powierzchni mogą przebywać 4 osoby na jedno stanowisko kasowe, a w sklepach
powyżej 100 metrów kw. 1 osoba na powierzchni 15 metrów kw.,
- zniesione zostało ograniczenie poruszania się osób powyżej 13. roku życia
pod opieką dorosłego.
- zostało przywrócone funkcjonowanie hoteli i innych miejsc noclegowych,
przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności,
- zaczęły pracować galerie handlowe, przy zachowaniu zasad sanitarnych
obowiązujących do tej pory w innych sklepach,
- uruchomione zostały również gabinety rehabilitacyjne,
- zostało przywrócone funkcjonowanie żłobków i przedszkoli, jednakże o zasa-
dach ich funkcjonowania decydują organy założycielskie placówek. Rodzicom,
którzy nie będą mogli posłać dzieci do tych placówek, nadal przysługuje zasiłek
opiekuńczy,
- od maja, również za zgodą organów założycielskich, zaczęły funkcjonować
niektóre instytucje kultury, takie jak muzea, galerie sztuki czy biblioteki.

Jednakże Ministerstwo Zdrowia nadal apeluje, żebyśmy zostali w domach.
Należy pamiętać, żeby unikać kontaktu z innymi osobami, a wyjścia z domu
ograniczać jedynie do załatwienia niezbędnych spraw. [JŁ]

Cztery etapy znoszenia ograniczeń
związanych z koronawirusem

ZAŁATWIANIE SPRAW W URZĘDZIE 
GMINY ZGIERZ W CZASIE EPIDEMII

WSZELKIE DOKUMENTY PRZYJMOWANE SĄ
W PUNKCIE PODAWCZYM LUB W SKRZYNCE PODAWCZEJ

W BUDYNKU „A” NA PARTERZE
NADAL REKOMENDUJEMY ZAŁATWIANIE SPRAW 

DROGĄ ELEKTRONICZNĄ LUB TELEFONICZNĄ
SPRAWY WYMAGAJĄCE OSOBISTEJ WIZYTY W URZĘDZIE,

W SZCZEGÓLNOŚCI Z ZAKRESU:
- EWIDENCJI LUDNOŚCI I DOWODÓW OSOBISTYCH (42 716 25 15 W. 226)

- DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU
LUB DECYZJI O USTALENIU LOKALIZACJI INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO

(42 716 25 15 W. 104)
- DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

REALIZACJI INWESTYCJI (42 716 25 15 W. 101)
- DECYZJI ZEZWALAJĄCEJ NA USUNIĘCIE DRZEW LUB KRZEWÓW

(42 716 25 15 W. 102)
ZAŁATWIANE SĄ PO WCZEŚNIEJSZYM, TELEFONICZNYM UMÓWIENIU

TERMINU WIZYTY W URZĘDZIE

Zalecamy przesyłanie pism:
*drogą elektroniczną na adres ug@gmina.zgierz.pl

*poprzez platformę e-PUAP na adres /UGZgierz/skrytka
*faksem na numer 42 716 45 54

*korespondencyjnie na adres
Urząd Gminy Zgierz, ul. Łęczycka 4, 95-100 Zgierz

Zalecamy kontakt telefoniczny pod numerem 42 716 25 15
Wykaz numerów telefonów oraz adresów e-mail do poszczególnych

referatów zamieszczony jest na stronie urzędu w zakładce
Urząd Gminy - Informacje podstawowe - Pełne dane teleadresowe

UWAGA!
Wnioski składane drogą elektroniczną powinny być podpisane

podpisem elektronicznym lub podpisany orginał należy dostarczyć
do urzędu do skrzynki podawczej, ewentualnie przesłać pocztą.
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Prezes Rady Ministrów – Mateusz Morawiecki zatwierdził listę zadań gminnych
objętych dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych. Wsparcie rządowe
w wysokości 50 % kosztów inwestycji otrzymają dwie drogi gminne: nr 120353E
relacji Lorenki – Władysławów oraz nr 120358E relacji Kębliny – Besiekierz Rudny. 

– Od początku funkcjonowania rządowego programu, samorząd gminy Zgierz
otrzymał dofinansowanie na trzy drogi (tzw. drogę przez las relacji Cyprianów –
Szczawin, ulicę Barową w Skotnikach oraz ulice: Anny Szukalskiej, Ogrodową
i relacji Dąbrówka Strumiany – Dąbrówka Marianka), a teraz dzięki kolejnemu
będziemy mogli wyremontować następne dwie – mówi Mirosława Maciak – pełniąca
funkcję Wójta Gminy Zgierz. 

Dzięki sprzyjającej pogodzie, rozpoczęły się już prace w ramach zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej Nr 120353E Lorenki –  Władysławów,
gm. Zgierz”. Zmodernizowany zostanie ponad kilometrowy odcinek drogi,
a w ramach prac wykonane zostaną: nawierzchnia asfaltowa, pobocza po obu
stronach drogi, przebudowane istniejące zjazdy i przepusty oraz wykonane oznako-
wanie. Koszt inwestycji wyniesie nieco ponad milion zł, z czego dofinansowanie
będzie stanowiło połowę tej kwoty, pozostałą część pokryje gminny samorząd. [JŁ]

Zakończyły się prace przy przebudowie ul. Barowej w Skotnikach. Roboty
drogowe rozpoczęły się pod koniec listopada ubiegłego roku, a dzięki sprzy-
jającej aurze, mogły zostać wykonane zgodnie z harmonogramem. W chwili
obecnej trwa rozliczanie projektu, do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego
został złożony wniosek o płatność. 

Blisko kilometrowy odcinek ul. Barowej zyskał nową nawierzchnię
asfaltową, a także wyrównano i utwardzono pobocza i wjazdy. To kolejna
gminna inwestycja drogowa, która realizowana była dzięki dofinansowaniu
z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości blisko 500 tys. zł, co stanowi
60 % kosztów całej inwestycji. [JŁ]

Miło nam poinformować, iż Samorząd Województwa Łódzkiego zatwierdził
weryfikację wniosku o płatność dla projektu pn. „Przebudowa Gminnego Centrum
Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzierżąznej”.

To jedna z trzech inwestycji zrealizowanych w ostatnim czasie  przez gminę Zgierz
na terenie GCKSTiR w Dzierżąznej  dzięki współfinansowaniu ze środków Programu
Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.

Przedmiotem prac remontowo – budowlanych był dworek, w którym mieści się
siedziba Gminnego Centrum Kultury, Sportu Turystyki i Rekreacji  - jedynej samo-
rządowej instytucji kultury na obszarze naszej gminy. 

Piękny dwór, położony w zabytkowym parku reprezentuje modny w okresie mię-
dzywojennym tzw. styl dworkowy, odwołujący się do stylu dawnych barokowych
i klasycystycznych siedzib szlacheckich, teraz doczekał się modernizacji.

W ramach realizacji projektu ocieplono ściany zewnętrzne i fundamentowe,
wykonano nowe pokrycie dachowe oraz docieplono dach wełną mineralną,
wymieniano posadzki w części pomieszczeń, a także stolarkę drzwiową i okienną.
Zadbane i funkcjonalnie zagospodarowane centrum kultury tworzy dobry wizerunek
naszej gminy.
Serdecznie zapraszamy.                                                                                         [EW]

Kolejna inwestycja z dofinansowaniem
unijnym rozliczona

Dwie gminne drogi z dofinansowaniem

Gminne zadanie drogowe na finiszu

Serdeczne wyrazy współczucia 

Pani Agnieszce
Wrzesińskiej

z powodu śmierci

BABCI
składają

Pełniąca obowiązki
Wójta Gminy Zgierz
Mirosława Maciak

oraz 
Pracownicy Urzędu Gminy Zgierz

Serdeczne wyrazy współczucia 

Radnemu 
Tomaszowi

Stańczykowskiemu
z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają

Pełniąca obowiązki
Wójta Gminy Zgierz
Mirosława Maciak

oraz 
Przewodniczący Rady Gminy

Zgierz wraz z Radnymi

KONDOLENCJE
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Na początku roku, gmina Zgierz założyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Łódzkiego o dofinansowanie remontu sali gimnastycznej w Szkole
Podstawowej w Słowiku. Właśnie samorząd województwa łódzkiego poinformował,
że gminna inwestycja otrzyma dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł, w formie
dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju infra-
struktury sportowej i rekreacyjnej. Pozostałą kwotę prawie 270 tys. zł stanowią środki
własne gminy Zgierz. 

Zakres prac przewidzianych w projekcie będzie obejmował: wymianę okien,
głównych drzwi, modernizację instalacji: elektrycznej, wentylacyjnej oraz centralnego
ogrzewania, a także montaż odpowiednich osłon zabezpieczających grzejniki, okna
i oświetlenie. Ściany i sufity zostaną pokryte specjalną powłoką eliminującą efekt
olśnienia i odbijania światła. Oprócz tego sala gimnastyczna zostanie wyposażona
w nowoczesną i bezpieczną wykładzinę podłogową oraz urządzenia do ćwiczeń.
Zakończenie prac przewidziano na jesień tego roku. 

Zakończyło się zadanie inwestycyjne pn.: ,,Budowa parkingu przy Szkole Podsta-
wowej w Giecznie”. Pierwsze prace rozpoczęły się w 2016 roku i obejmowały
wykonanie części parkingu przy szkole. Kolejna część, prac przy tej inwestycji,
którą właśnie oddano do użytku, obejmowała: budowę parkingu zachodniego oraz
powstanie parkingu południowego. Budowa parkingu przy szkole w Giecznie została
sfinansowana z gminnych środków i kosztowała ponad 700 tys. zł.

[JŁ]

Dzięki sprzyjającej pogodzie, dobiegają końca prace w ramach zadania inwesty-
cyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej Nr 120367E ul. Pogodna w miejscowości
Dąbrówka Strumiany, od końca nawierzchni asfaltowej do działki nr ewid. 947
w miejscowości Biała”. Przebudową objęty został ponad półkilometrowy odcinek
drogi, na którym wykonano jezdnię o nawierzchni asfaltowej wraz z oznakowaniem
pionowym, obustronne pobocza, przebudowano zjazdy i przepusty. Samorząd gminy
Zgierz zapłaci za tę inwestycję ponad 430 tys. zł.                                                [JŁ]

Rozpoczęta pod koniec ubiegłego roku kilkumilionowa inwestycja drogowa pn.
„Rozbudowa drogi gminnej nr 120373 E Dąbrówka Strumiany – Dąbrówka
Marianka”, obejmuje kompleksową przebudowę trzech gminnych ulic: Anny Szukal-
skiej, Ogrodowej i relacji Dąbrówka Strumiany – Dąbrówka Marianka, o łącznej
długości prawie 2 km wraz ze znajdującą się tam infrastrukturą, czyli siecią wodo-
ciągową, podjazdami, chodnikami, odwodnieniem oraz oświetleniem. 

W chwili obecnej znaczna część tych prac została już wykonana. Zadanie o łącznej
wartości ponad 5 mln 100 tys. zł. zostało dofinansowane z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości ponad 2,5 mln zł, zaś pozostałą kwotę dołoży gminy
samorząd.                                                                                                               [JŁ]

Gminny Zakład Komunalny w Dąbrówce Wielkiej rozpoczął prace przy rozbudowie
sieci wodociągowej w miejscowości Rosanów. W chwili obecnej trwają prace ziemne
w rejonie ul. Długiej. Pod koniec maja zostanie tam położona blisko 600-metrowa
nowa instalacja, którą po przeprowadzeniu odpowiednych badań i odbiorów, jeszcze
w tym roku popłynie woda do odbiorców. Koszt inwestycji wyniesie ponad
140 tys. zł.                                                                                                               [JŁ]

Gmina otrzymała dofinansowanie 
na remont sali gimnastycznej w Słowiku Szkoła w Giecznie z nowym parkingiem

Prace drogowe w Dąbrówce Strumiany
zbliżają się ku końcowi

Budują wodociąg w Rosanowie

Na ul. Pogodnej kładą asfalt

Informacje na bieżąco publikujemy dla Państwa 
na stronach internetowych pod adresem:

www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierz
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4 maja obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Strażaka. Co roku z tej
okazji samorząd gminy Zgierz świętował razem ze strażakami. W tym roku
było to niemożliwe. Jednakże w dobie panującej epidemii, nie zapomnie-
liśmy o druhach z 10 jednostek ochotniczych straży pożarnych, którzy
codziennie czuwają nad zdrowiem, życiem i mieniem mieszkańców. 

Chcąc podziękować za ich służbę, gminny samorząd przekazał każdej
jednostce OSP komplet profesjonalnych narzędzi, które z pewnością przy-
dadzą się do wszelkiego rodzaju napraw. Walizki z kluczami wraz z życze-
niami zdrowia, szczęścia oraz satysfakcji z wykonywanej pracy
dla wszystkich druhów – ochotników, zostały przekazane przez Mirosławę
Maciak – pełniącą obowiązki Wójta Gminy Zgierz, na ręce prezesów OSP
w: Białej, Dąbrówce Wielkiej, Dzierżąznej, Kaniej Górze, Kęblinach,
Rogóźnie, Skotnikach, Szczawinie, Ustroniu-Grotnikach oraz Wypychowie.    

Przy okazji skladania życzeń druhowie z OSP Skotniki otrzymali informa-
cjię, że otrzymali dofinansowanie na zakup nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, ktory jeszcze w tym roku trafi do ich jednostki.

[JŁ]

Wprowadzone 12 marca br. zawieszenie zajęć dydaktyczno – wychowaw-
czych w szkołach, pokazało, że edukacja na odległość jest nie lada wyzwa-
niem zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów i ich rodziców. Pomimo,
że mamy XXI wiek i w większości polskich domów na co dzień korzystamy
z internetu oraz innego typu nowoczesnych mediów, to w procesie zdalnej
edukacji narzędzia te nie zawsze mają odpowiednie parametry. O ile można
na smartfonie sprawdzić pocztę, to już trudno wypełniać karty pracy
i odsyłać je nauczycielowi do sprawdzenia.  

Dlatego Ministerstwo Cyfryzacji wdrożyło szybką ścieżkę, z minimum
formalności i maksimum elastyczności po to, by uczniowie i nauczyciele
jak najszybciej dostali sprzęt do zdalnej nauki. Od 1 kwietnia samorządy
mogły wnioskować o pieniądze na laptopy, tablety – a jeśli byłaby taka
potrzeba – także na mobilny dostęp do internetu.

Gmina Zgierz, po rozpoznaniu potrzeb uczniów i nauczycieli, od razu
wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie. Zamówione 28 sztuk nowoczes-
nych laptopów, zakupionych z ministerialnej dotacji, za łączną kwotę
70 tys. zł zostało dostarczone do gminnych placówek oświatowych, które
przekazały je do potrzebujących dzieci. Uczniowie mogą już uczyć się,
wykonywać zdalne zadania czy komunikować się online, dzięki nowoczes-
nemu sprzętowi.  [JŁ]

Od 6 maja br., zgodnie z możliwością wprowadzoną w ramach II etapu
odmrażania gospodarki i życia społecznego, mogłyby wznowić pracę przed-
szkola i żłobki. Indywidualne decyzje w tej sprawie miały podejmować
organy założycielskie danych placówek. 

Po rozpoznaniu lokalnych potrzeb rodziców skorzystania z opieki przed-
szkolnej przez ich dzieci oraz restrykcyjnych wytycznych Głównego Inspek-
tora Sanitarnego, samorząd gminy Zgierz podjął decyzję, że na chwilę
obecną nie jest możliwe otwarcie tych placówek. Decyzja ta podyktowana
jest przede wszystkim bezpieczeństwem dzieci, ich rodzin oraz pracowni-
ków placówek.  

Jednocześnie przypominamy, że dodatkowy zasiłek opiekuńczy dla rodzi-
ców dzieci do 8 roku życia, przysługuje rodzicom i opiekunom, których
dzieci nie mogą uczęszczać do żłobków, przedszkoli czy klubów dziecię-
cych, został wydłużony do 24 maja br. [JŁ]

Życzenia i upominki 
na Dzień Strażaka

Laptopy dla uczniów gminnych
placówek

Gminne przedszkola będą nadal
zamknięte 

PODZIĘKOWANIA
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu dziękuje:

- Panu Jackowi Stańczykowi, Radnemu Gminy Zgierz za zaangażo-
wanie i udzieloną pomoc mieszkance Szczawina Małego, której część
budynku mieszkalnego uległa zniszczeniu w wyniku pożaru,

- Harcerzom Hufca ZHP Zgierz za zaangażowanie i udzieloną
pomoc mieszkańcom Gieczna, których budynek mieszkalny uległ
zniszczeniu w wyniku pożaru.

Dziękujemy za pomoc i wsparcie!

Gminny Zakład Komunalny informuje,
że do chwili wznowienia zajęć lekcyjnych w szkołach, 

następują zmiany w kursowaniu komunikacji gminnej:
1. Linia Brachowice-Zgierz-Brachowice:

• kursuje jedynie o godz. 05:40 i 16:10,
• pozostałe kursy zostają zawieszone.

2. Linia Zgierz-Grotniki i Grotniki-Ustronie-Zgierz:
• kursy o godz. 06:25, 07:00, 16:25, 17:00 zostają zawieszone,
• pozostałe kursy bez zmian.

3. Linia Szczawin-Zgierz-Szczawin:
• kurs o godz. 18:00 zostaje zawieszony,
• pozostałe kursy bez zmian

4. Linia Dąbrówka Wielka-Zgierz-Rosanów-Dąbrówka Wielka kursuje  
zgodnie z wakacyjnym rozkładem jazdy.

Wszystkie kursy niedzielne zostają zawieszone do końca miesiąca maja
br.

Dobra wiadomość dla wszystkich milośników książek!
Od 4 maja 2020 r. biblioteki w naszej gminie są otwarte 
i wszyscy milośnicy czytelniczych przygód mogą już zaspokoić
swoje apetyty na ciekawe lektury!
Zapraszamy do Gminnej Biblioteki w Dzierżąznej i jej fili 
w Ustroniu. 
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Sprzedawaj i kupuj produkty na e-Targowisku

W dobie, kiedy handel na rynkach i straganach jest ograniczony, Łódzki Ośrodek
Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach, uruchamia e-Targowisko,
za pośrednictwem którego możemy kupić towar bezpośrednio od rolnika
czy producenta żywności.

Dla wielu osób targowiska to miejsca, w których zaopatrują się w najważniejsze
produkty spożywcze. Swojskie jajka, wędliny z lokalnych wędzarni czy mięso
od sprawdzonego i zaufanego hodowcy to towary, które trudno znaleźć w marke-
tach. Na stronie ŁODR w zakładce e-Targowisko zamieszczane są kontakty
do lokalnych sprzedawców lub producentów z branży rolniczej, wraz z krótką
charakterystyką oferowanych produktów oraz dane kontaktowe do sprzedawców
i producentów, od których każdy z nas może bezpośrednio nabyć lokalne produkty.
– Na ten moment za pośrednictwem e-Targowiska wystawiło się ponad 200
producentów i sprzedawców w terenu całego województwa. Dla ułatwienia,
wyszukiwarka lokalnych producentów, została podzielona na powiaty – informuje
Waldemar Sender – doradca ŁODR w Bratoszewicach. – Pomysł zrodzony
z aktualnej potrzeby, będziemy chcieli rozwijać, tak aby w przyszłości e-Targowi-
sko stało się platformą ogłoszeniową dla rolników – dodaje pan Waldemar.

Wszyscy rolnicy oraz przetwórcy, którzy są zainteresowani bezpłatnym zamiesz-
czeniem ogłoszenia na e-Targowisku, powinni się kontaktować z doradcami
ŁODR: Izabela Fabijańska –  tel. 516-815-714, e-mail: i.fabijanska@lodr-brato-
szewice.pl oraz Waldemar Sender – tel. 516-816-296, e-mail: w.sender@lodr-bra-
toszewice.pl. [JŁ]

Schronisko w Wojtyszkach, z którym
gmina Zgierz ma podpisaną umowę,
w czasie trwającej epidemii tak jak inne
schroniska, wstrzymało proces adop-
cyjny zwierząt.
🐾 Żeby jednak żaden zwierzak nie mu-
siał czekać na swój nowy dom, schroni-
sko zaproponowało, że może dowieźć
wybranego pieska lub kota do Państwa.
🐾 Zachęcamy do odwiedzenia strony
internetowej schroniska www.hotelzwie-
rzat.com oraz do kontaktu telefonicz-
nego 512 324 940 z jego pracownikami,
w sprawie adopcji.

Adoptuj zwierzaka

Chroniąc pszczoły
chronimy nas samych

Pszczoły i inne owady zapylające są podstawowym ogniwem prawidłowo
funkcjonującego ekosystemu. Te małe, pracowite owady codziennie zapylają około
80 % roślin na świecie, a tym samym pracują dla nas ludzi, abyśmy mieli co jeść.
Dlatego chrońmy je oraz stwórzmy korzystne warunki, aby mogły bezpiecznie
wykonywać swoją pracę. 

Część miejscowości w gminie Zgierz ma typowo rolniczy charakter. Jednakże
doświadczeni gospodarze są zazwyczaj przeszkoleni w kwestii prawidłowego
wykonywania oprysków i innych zabiegów ochrony roślin, które mogłyby mieć
negatywny wpływ na owady zapylające. Zupełnie inaczej wygląda sprawa z miesz-
kańcami napływowymi z miast lub działkowiczami, którzy dopiero uczą się,
jak prawidłowo i w zgodzie z naturą uprawiać rośliny. – Trzeba pamiętać,
aby wszelkie opryski na drzewka i krzewy owocowe wykonywać dopiero
po godzinie 20.00, kiedy ustaje działalność wszystkich zapylaczy – tłumaczy
Dariusz Ruda – prezes koła rejonowego Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy
w Łodzi. – Równie ważne jest, aby w tym czasie nie było wiatru, który spowoduje
rozwiewanie używanego środka. Trzeba także pamiętać o dokładnym przeczytaniu
etykiety i zastosowaniu się do zaleceń producenta.

To nie jedyne działania, które możemy podejmować, aby chronić pszczoły.
Przy trwającej obecnie suszy warto na swojej działce ustawić specjalne poidełka
dla owadów. Jak je wykonać? Do płytkiego naczynia z wodą należy nasypać
kamieni lub wstawić przedmioty, na których pszczoła będzie mogła usiąść i napić
się wody. Jeżeli obawiamy się towarzystwa tych małych owadów w pobliżu domu,
to postawmy poidełka w dalszych zakątkach, pamiętając jedynie o stałym uzupeł-
nianiu pojemnika. 

Trzeba również zadbać o pokarm dla pszczół w okresie, kiedy już przekwitną
drzewka owocowe czy rośliny, które zapylały. – Warto zrezygnować z zakładania
tzw. zielonych ogrodów, obsadzonych jedynie trawą i iglakami, na rzecz trawników
– łąk, na których będą rosły kwiaty – mówi pan Dariusz. – Taki kwiatowy trawnik
będzie stanowił nie tylko piękną ozdobę naszego ogrodu, ale przede wszystkim
będzie źródłem pożywienia dla owadów oraz na dłużej zatrzyma wilgoć w glebie
w czasie suszy – informuje pszczelarz. Warto więc, aby w naszych ogrodach
pojawiły się takie rośliny jak: facelia, macierzanka, lawenda, dalia, nagietek, aster,
jaskier, malwa, słonecznik, ogórecznik, tymianek czy lubczyk. Te dwie ostanie
nie tylko nakarmią pszczoły, ale także będą doskonałą przyprawą w naszej kuchni.

Już dzisiaj warto zadbać o środowisko wokół nas, a pszczoły i przyroda na pewno
nam się odwdzięczą.                                                                                           [JŁ]

Chroń pszczoły!
Wykonuj

zabiegi po oblocie
owadów

zapylających!
Stosuj 

atestowane środki
ochrony roślin
dopuszczone 
do obrotu!

Stosuj środki
ochrony roślin

zgodnie
z etykietą!

Stosuj środki
ochrony roślin 
bezpieczne dla

pszczół!

Zachowuj
odpowiednie

odległości
od pasiek!

W Europie
85% 

gatunków roślin
i 70% 

produkcji żywności
zależy od pszczół

Informuj
właścicieli

pasiek
o planowanych

zabiegach!

Średni, miły psiak. Jest łagodny i przyjaciel-
ski.  Potrafi chodzić na smyczy, ale w sytua-
cjach stresowych zacina się i czeka
aż opiekun weźmie go na ręce. Ma dobry
kontakt z innymi psiakami. Świetnie będzie
się czuł w roli kompana dla dorosłych osób
mieszkających w domu z ogrodem.
Samiec ma 5 lat i 5 miesięcy. 
W schronisku od 2018 r., odłowiony
w miejscowości Słowik.

Średni, wesoły psiak, bardzo żywiołowy,
wesoły, kontaktowy. Bardzo lubi towarzy-
stwo ludzi, będzie fajnym towarzyszem
dla rodziny z dziećmi w wieku szkolnym.
Potrafi chodzić na smyczy, akceptuje inne
psiaki. Samiec ma 4 lata. 
W schronisku od 2017 r., odłowiony
w miejscowości  Kwilno.

Duża, ładna sunia, przez opiekunów nazy-
wana Ochroniarą. Dziewczyna o mocnym
charakterze, pilnująca. Potrafi chodzić
smyczy, akceptuje większość psiaków
(potrafi być dominująca). Nie nadaje się
jako towarzysz dla rodziny z dziećmi.
Samica ma 13 lat i 3 miesiące. 
W schronisku od 2008 r., odłowiona
w miejscowości Rosanów.
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Nr obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Grotniki, Jedlicze A, Jedlicze B,
Ustronie, Wiktorów, Zimna Woda

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grotnikach, ul. Brzozowa 4, 95-073 Grotniki

2 Adolfów, Dębniak, Emilia, Kania Góra,Lućmierz, Lućmierz
Las, Słowik

Szkoła Podstawowa w Słowiku, Słowik ul. Gdańska 42, 95-100 Zgierz
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Rosanów

Świetlica wiejska Rosanów, Rosanów ul. Długa 92, 95-100 Zgierz
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4
Dąbrówka Marianka, Dąbrówka Sowice,
Dąbrówka Strumiany, Dąbrówka Wielka

Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Wielkiej, 
Dąbrówka Wielka ul. Główna 49, 95-100 Zgierz

5  Glinnik, Janów, Józefów, Leonardów, Łagiewniki Nowe,
Maciejów, Palestyna, Rozalinów, Samotnik, Siedlisko,

Skotniki, Smardzew, Ukraina, Wołyń

Ochotnicza Straż Pożarna w Skotnikach, Skotniki ul. Strażacka 4, 95-002 Smardzew
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Czaplinek, Marcjanka, Podole, Szczawin Duży,
Szczawin Kolonia, Szczawin Kościelny, Szczawin Mały

Szkoła Podstawowa w Szczawinie Kościelnym, 
Szczawin Kościelny ul. Kościelna 21, 95-002 Smardzew

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 Biała, Bądków, Ciosny, Cyprianów, Dzierżązna, Jasionka,
Jeżewo, Kolonia Głowa, Leonów, Ostrów, Swoboda,

Warszyce

Szkoła Podstawowa w Białej, ul. Kościelna 4, 95-001 Biała
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8 Besiekierz Nawojowy, Besiekierz Rudny, Kębliny,
Michałów, Moszczenica, Wola Branicka

Szkoła Podstawowa w Besiekierzu Rudnym, Besiekierz Rudny 20, 95-001 Biała

9
Astachowice, Brachowice, Gieczno, Grabiszew, Kotowice,
Kwilno, Lorenki, Rogóźno, Śladków Górny, Władysławów,

Wola Rogozińska, Wypychów
Szkoła Podstawowa w Giecznie, Gieczno ul. Szkolna 2, 95-001 Biała

OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Zgierz z dnia 24 kwietnia 2020 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504) Wójt Gminy Zgierz podaje do wiadomości wyborców
informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego
i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 17 maja 2020 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
b) całkowitej niezdolności do pracy,
c) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284 i 374);
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Łodzi II najpóźniej do dnia 4 maja 2020 r., z wyjątkiem wyborcy podlegają-
cego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 12 maja 2020 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu
rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Zgierz najpóźniej do dnia 8 maja 2020 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 17 maja 2020 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.    

Osoba pełniąca funkcję
Wójt Gminy Zgierz

/-/ Mirosława Maciak


